
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE

00000881
Décisîôn n? ~ IMINFII du 2 j SEPT 201( portant
constatation de la composition du Comité de suivi de la mise en œuvre de l'Initiative pour la
Transparence dans les Industries Extractives (Comité ITIE)

LE MINISTRE DES FINANCES, PRESIDENT DU COMITE ITIE,

Vu la Constitution;

Vu le décret n020 11/408 du 09 décembre 20 Il portant organisation du Gouvernement, modifié
et complété par le décret n02018/190 du 02 mars 2018 ;

Vu le décret iio2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement;

Vu le décret 2024/00 165/PM du 31 janvier 2024 portant réorganisation et fonctionnement du
Comité de suivi de la mise en œuvre de l'Initiative pour la Transparence dans les Industries
Extractives.

DECIDE:

Article P.- La composition du Comité de suivi de la mise en œuvre de l'Initiative pour la
Transparence dans les Industries Extractives, en abrégé « le Comité ITIE », est constatée ainsi
qu'il suit:

1- MEMBRES REPRESENTANT LE SECTEUR PUBLIC ET PARAPUBLIC

Présidence de la République: Monsieur NDO NNA Alain Guichard,
Services du Premier Ministre : Monsieur EMINI Arnault Christian
Ministère en charge des finances: Monsieur NGOLLE V Isaac Richard
Ministère en charge des mines: Monsieur MIMBANG Victor Aristide
Ministère en charge de l'environnement: Madame DILI née NEZUMNE Albertine
Ministère en charge de la justice : Madame DIKANDO KOUEDI Honorine Suzanne
Commission National Anti-Corruption: Madame TCHE Irène MORIKANG
Société Nationale des Hydrocarbures: Madame MOUKOKO MBONJO Clotilde Michèle
Société Nationale des Mines: Monsieur BOYOGUENO Serge Hervé

11- MEMBRES REPRESENTANT LE PARLEMENT ET LES COLLECTIVITES
TERRITORIALES DECENTRALISEES

Pour le Sénat

Sénateur: Monsieur TIZI TOURMBAN MALA YE Yves
Sénatrice : Madame ASSO Elise

Pour l'Assemblée Nationale

Député: Monsieur MBEDE Pierre
Député: Monsieur KOAH SONGO Gabriel

1/2



Pour les Collectivités Territoriales Décentralisées

Monsieur ETONGO EF ANGE EDEM
Monsieur BABA Nicolas

111- MEMBRES REPRESENTANT LE SECTEUR PRIVE

ADDAX PETROLEUM Cameroon : Madame LENGHA ABEGA Jessica
PERENCO Cameroun: Monsieur TIEFENG KE Eric
EUROIL : Monsieur NAMANGA MOLONGE Thompson
GAZ DU CAMEROUN: Monsieur Luc BIYIHA BI KANA
COTCO : Monsieur WACK MBALLA Samson Jules
CAMEROON MINING COMPANY: Monsieur ZANGA Crick Nelson
ROYAL QUARRY COMPANY LIMITED : Monsieur BELL François

IV- MEMBRES REPRESENTANT LES ORGANISATIONS DE LA SOCIETE
CIVILE

Conseil des Eglises Protestantes du Cameroun: Madame PEYIHEU EBOUBEK Epse
DINA BELL
Association Culturelle Islamique du Cameroun: Monsieur MOUHAMADOU Ibrahim
Centre Régional Africain pour le Développement Endogène et Communautaire: Monsieur
MBALLA MBALLA Jean
Association des Femmes du Secteur Minier: Madame NDJETOH Micheline Sylvie
Cellule Associative des Femmes Actives pour la Gouvernance, les Droits Humains et le
Bien-Etre: Madame PENKEN Elisabeth
Centre pour l'Environnement et le Développement: Monsieur ETOGA FOUDA René Eric
Transparency International Cameroon : Monsieur NJOH MANGA BELL Henri
Réseau des Chefs Traditionnels d'Afrique pour la Gestion Durable de la Biodiversité et
des Ecosystèmes de Forêts: Monsieur NGANDJI Billy Athur Prince
Union des Journalistes du Cameroun: Monsieur Blasius NGOME
Ordre des Avocats au Barreau du Cameroun: Madame FOUEGOUM Adeline
Ordre National des Experts Comptables: Madame KOOH Pamela épouse BISSECK

Article 2.- La présente décision qui prend effet à compter de sa date de signature, sera publiée et
communiquée partout où besoin sera. -

2 3 SEPT2024
Yaoundé, le----------------

2/2


